平成３１年４月２６日
保護者 様

高知県立春野高等学校長
台風、大雨等における教育活動の中止判断基準・休校措置等について

平素より、保護者の皆様方には、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。
 さて、本校では台風、大雨等に伴う休校措置については、下記のような対処をさせていただきますの

で、ご理解・ご協力をよろしくお願いします。
記

Ⅰ 教育活動の中止判断基準

（注）①天候の状況によっては、1 つの警報で休校等の措置をとる場合もあります。
②居住地域や通学地域が上記状況にある場合は、登校を控え安全確保に努めること。
③判断する時刻に上記状況になくとも、台風の接近など、その後上記状況となることが明らかである

場合も、登校を控えること。
④対応状況を学校ホームページに掲載するので、確認を行うこと。
⑤外部機関が実施する事業は、外部機関の判断によるが、上記基準を原則とした対応をとること。

Ⅱ 台風等の影響が大きく、臨時休校になる場合

１ 午前６時以降、春野高校ホームページ及び高知県教育委員会高等学校課ホームページに休校情報

が掲載されます。

・春 野 高 校 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.kochinet.ed.jp/haruno-h/

・高知県教育委員会高等学校課ホームページ  http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/311701/

２ 午前６時以降、テレビ（ＲＫＣ、テレビ高知、さんさんテレビ）やラジオ（ＲＫＣ）で随時放送さ

れます。（※ＮＨＫでの放送はありませんのでご注意ください。）

なお、直接報道機関への問い合わせはしないでください。

３ 午前６時以前に家を出なければいけない生徒については、春野高校ホームページ、高知県教育委

員会高等学校課ホームページ及び報道機関による放送で確認できるまで自宅待機をしてください。

Ⅲ 臨時休校でない場合

１ 休校でない場合でも、交通機関が不通であったり、自宅付近で出水等があり危険な場合等は、無

理をして登校させないようにしてください。その場合は必ず学校かホーム主任に連絡してください。
２ 平常登校後、台風等の影響が予想される場合には、授業を打ち切り下校にすることもありますの

でご承知おきください。
３ 朝のホームの時点で、台風等の影響による遅刻者（公共交通機関の遅延等）が多い場合は、授業

の開始時間を遅らせる措置をとる場合があります。
４ 台風等の影響により遅刻・欠席した場合は忌引き扱いとします。

Ⅳ 学校への問い合わせは、午前７時３０分以降にお願いします。（０８８－８９４－２３０８）

 判断する時刻 警報等の状況 対応
平常授業

午前６時００分

大雨（土砂災害、浸水害）、洪
水、暴風雪、大雪のうち警報（波
浪、高潮を除く）が２つ以上、特
別警報及び暴風警報は１つ、高知
市に発令されている場合

休校
定期試験 休校
土曜、日曜、休日及び長期

休業中の補習や教育活動
休講

部活動 休み

緊急情報

春 野 高 校
ホームページ
ＱＲコード

教育委員会
高等学校課
ホームページ
ＱＲコード

＜春野高校ホームページ＞

緊急情報